
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 51 Београд, 21. децембар 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
655. 

На основу члана 111а Закона о одбрани („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 − др. закон, 104/09 
– др. закон, 10/15 и 36/18) и члана 43. став 3. Закона о 
Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – ис-
правка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 
44/14 и 30/18 –др. закон), на предлог Министарства од-
бране, 

Влада доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Даје се сагласност на Правилник о допуни Пра-
вилника о решавању стамбених потреба у Министарству 
одбране и Војсци Србије, број: 2740-17 од 10. децембра 
2021. године, који је саставни део овог закључка. 

2. Овај закључак, ради реализације, доставити Ми-
нистарству одбране. 
 
05 Број: 110-11674/2021 
У Београду, 16. децембра 2021. године 

В Л А Д А 

Председник 
Ана Брнабић, с. р. 

 
На основу члана 111a Закона о одбрани („Службени 

гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 
– др. закон, 10/15 и 36/18), министар одбране, уз сагла-
сност Владе, доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О РЕШАВАЊУ 

СТАМБЕНИХ ПОТРЕБА У МИНИСТАРСТВУ 
ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о решавању стамбених потреба у 
Министарству одбране и Војсци Србије („Службени 
војни лист”, бр. 32/19, 32/20 и 32/21), у члану 17. после 
става 6. додаје се нови став 7, који гласи:  

 „Изузетно, уколико oрганизациона јединица Мини-
старства одбране надлежна за инфраструктуру прибави 
изградњом, куповином или по другом основу стан или 
врати у стамбени фонд Министарства одбране и Војске 
Србије коришћени стан, веће структуре од четворосoбног 

стана, лицу из члана 2. овог правилника које према листи 
реда првенства улази у расподелу четворособних ста-
нова може се у складу са актом из члана 4. овог пра-
вилника дати у закуп и стан веће структуре од припа-
дајућег, ако дa писану изјаву да прихвата коначно ре-
шавање стамбеног питања доделом структурно већег 
стана у складу са одредбама овог правилника.”  

Члан 2. 

Овај правилник, по добијању сагласности Владе, 
ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Слу-
жбеном војном листу”. 
 
Број 2740-22 
У Београду, 21. децембра 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

656. 
На основу члана 4. тачка 3) Правилника о материјал-

ној стандардизацији у Министарству одбране и Војсци 
Србије („Службени војни лист”, број 24/18), помоћник 
министра одбране за материјалне ресурсе доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доносе се следећи стандарди одбране Републике 

Србије: 
– СОРС 9494/21: ОДЕЛО ЗА СНАЈПЕРИСТУ М-20, 
– СОРС 9495/21: ОДЕЛО ЗА ЗАШТИТУ ОД КИШЕ 

М-20, 
– СОРС 9496/21: РОЛКА М-20, 
– СОРС 9497/21: Текстил – ЧАРАПЕ ТЕРМОИЗО-

ЛАЦИОНЕ М-20 – Технички захтеви, 
– СОРС 9498/21: Текстил – ЧАРАПЕ ЛЕТЊЕ М-20 

– Технички захтеви. 
2. Ово решења ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном војном листу”. 

Број 340-19 
У Београду, 10. децембра 2021. године  

Помоћник министра одбране 
за материјалне ресурсе 
др Ненад Милорадовић. с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 1674 – Број 51 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. децембар 2021.
 

657. 
На основу члана 19. ст. 2. и 3. Правилника о начину 

организовања, планирања, спровођења и развоја науч-
ноистраживачке делатности у Министарству одбране и 
Војсци Србије („Службени војни лист”, број 1/21), тачке 
5. Одлуке о образовању Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране („Службени војни 
лист”, број 9/21) и члана 22. став 2. Пословника о раду 
Савета за научноистраживачку делатност у Министар-
ству одбране (акт Управе за стратегијско планирање Сек-
тора за политику одбране, И број 4-374 од 10. септембра 
2021. године), председник Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ СТАЛНОГ 
РАДНОГ ТЕЛА САВЕТА ЗА НАУЧНОИСТРАЖИ-

ВАЧКУ ДЕЛАТНОСТ У МИНИСТАРСТВУ  
ОДБРАНЕ О ФИНАНСИРАЊУ НАУЧНО- 

ИСТРАЖИВАЧКИХ ПРОЈЕКАТА 
 

1. У Решењу о образовању Сталног радног тела Са-
вета за научноистраживачку делатност у Министарству 
одбране о финансирању научноистраживачких проје-
ката („Службени војни лист”, број 13/21), у тачки 3. под-
тачка (3), алинеја друга, мења се и гласи: 

„– пуковник др Лука Злопорубовић, начелник Упра-
ве за буџет Сектора за буџет и финансије,”. 

2. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 4-499  
У Београду, 14. децембра 2021. године 

Председник  
Савета за научноистраживачку  
делатност у Министарству одбране  
Александар Живковић, с. р. 

658. 
У К А З  број 1-34 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 30. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р о и з в о д е  с е  

у чин пешадијског потпоручника: 
АЛЕКСИЋ Милана ЖЕЉКО,  
ЂОКИЋ Зорана МИЛОШ,  
ЂОРЂЕВИЋ Станоја ДРАГАН,  
ЗАРКОВИЋ Момчила БОЈАН,  
ЈАНКОВИЋ Драгана МАРКО,  
ЈОВАНОВИЋ Милета НИНОСЛАВ,  

НИКИЋ Љубише НИКОЛА,  
НИКОЛИЋ Предрага БОБАН,  
ПАУНОВИЋ Радмила ИВИЦА,  
СТОЈКОВИЋ Драгана САША,  
ФИЛИПОВИЋ Драгише ГОРАН;  

у чин артиљеријског потпоручника: 
ДИНИЋ Веселина НИКОЛА,  
ИВАНОВИЋ Миодрага ИВИЦА,  
СТЕВИЋ Новица БОЈАН,  
ШИКМАН Драгана ЈОВАНА; 

у чин потпоручника оклопних јединица: 
ЂОКОВИЋ Милана ВЛАДИМИР,  
НИКОЛИЋ Милана ИВИЦА;  

у чин потпоручника артиљеријско-ракетних 
јединица за противваздухопловна дејства: 
МИЛУНОВИЋ Ненада ПРЕДРАГ,  
НЕШОВИЋ Миодрага ИВАН;  

у чин инжињеријског потпоручника 
ПЕРОВИЋ Милорада ВЛАДИСЛАВ;  

у чин потпоручника телекомуникација: 
МИХАЈЛОВИЋ Благоја ДЕЈАН, 
МУМИНОВИЋ Мехе ЈАСМИН; 

у чин потпоручника ваздушног осматрања и јављања: 
СТОЈКОВИЋ Драгана САЊА; 

у чин потпоручника техничке службе: 
СТАНОЈКОВИЋ Новице ЉИЉАНА,  
ТОДОРОВИЋ Славимира ДАНИЈЕЛА; 

у чин интендантског потпоручника 
МИХАЈЛОВИЋ Добросава АЛЕКСАНДАР. 

Време у чину потпоручника рачуна им се од дана 
јављања на дужност. 

 
Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

659. 
У К А З  број 1-35 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 30. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р о и з в о д и  с е  

у чин потпоручника јединица за електронска дејства 
ЗИМОЊА Ранка ИГОР. 

Време у чину потпоручника рачуна му се од дана 
јављања на дужност. 

 
Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 



21. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1675 – Број 51
 

660. 
У К А З број 1-36 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 30. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р о и з в о д и  с е  

у чин потпоручника информатичке службе 
ЖИВАНОВИЋ Мирослава НЕБОЈША. 
 

Време у чину потпоручника рачуна му се од дана 
јављања на дужност. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

661. 
У К А З  број 1-37 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 15. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р о и з в о д е  с е  

у чин пешадијског потпоручника:  
ЛУКОВИЋ Ђорђа ВУЈИЦА, 
ПОПОВИЋ Милоша АЛЕКСАНДАР. 
 

Време у чину потпоручника рачуна им се од дана 
јављања на дужност. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

662. 
У К А З  број 1-38 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 15. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 135. тачка 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. 
закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р о и з в о д е  с е  

у чин пешадијског потпоручника:  
НЕНАДОВИЋ Бранислава ДУШКО, 
СИМОНОВИЋ Драгана ЈЕЛЕНА. 
 

Време у чину потпоручника рачуна им се од дана 
јављања на дужност. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

663. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1015 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6. и 7. Закона о Вој-

сци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 
– УС)  

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пешадијског мајора 
капетани прва класе: 
ПЕТРОВИЋ Србе СРЂАН. Унапређује се са даном 16. 
новембра 2021. године; 
ШАПИЋ Живка МИЛАН. Унапређује се са даном 16. 
новембра 2021. године; 
у чин пуковника оклопних јединица 
потпуковник 
ИКОНИЋ Радоша ГОРАН. Унапређује се са даном 14. 
новембра 2021. године; 
у чин артиљеријског мајора 
капетан прве класе 
АЛИМПИЋ Драгана ДУШАН. Унапређује се са даном 
16. новембра 2021. године; 
у чин инжињеријског пуковника 
потпуковник 
ГАЈИЋ Душка ВЛАДИМИР. Унапређује се са даном 
12. новембра 2021. године; 
у чин капетана корвете 
поручник бојног брода 
СТАНКОВИЋ Властимира СРЂАН. Унапређује се са 
даном 16. новембра 2021. године; 

у чин мајора атомско-биолошко-хемијске службе 
капетан прве класе 
НАЈДАНОВИЋ Станимира БОЈАН. Унапређује се са 
даном 16. новембра 2021. године; 

у чин капетана прве класе безбедносне службе 
капетан 
МИТРОВИЋ Љубомира ДАЛИБОР. Унапређује се са 
даном 12. новембра 2021. године; 

у чин капетана безбедносне службе 
поручник 
СИМОНОВИЋ Драгана НЕМАЊА. Унапређује се са 
даном 12. новембра 2021. године; 
у чин мајора техничке службе 
капетани прве класе: 
ЛАЗИЋ Миленка ЖАРКО. Унапређује се са даном 12. 
новембра 2021. године; 
МИЛЕНОВИЋ Радивоја ЈОВИЦА. Унапређује се са да-
ном 16. новембра 2021. године, 
ШОЛЕВИЋ Предрага НЕНАД. Унапређује се са даном 
16. новембра 2021. године; 



Страна 1676 – Број 51 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. децембар 2021.
 

у чин интендантског капетана 
поручник 
ЖМУКИЋ Зорана САША. Унапређује се са даном 12. 
новембра 2021. године; 
у чин мајора саобраћајне службе 
капетан прве класе 
ЈАЋИМОВИЋ Марјана ДРАГАН. Унапређује се са да-
ном 16. новембра 2021. године; 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

664. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1016 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
ТОМИЧИЋ Јована СРЂАН. Унапређује се са даном 23. 
децембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

665. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1022 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника јединица за електронска дејства  
потпоручник  
ПАПОВИЋ Милутина ДУШАН. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

666. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1036 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 22. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин интендантског потпуковника  
мајор 
МИЛЕНКОВИЋ Славише ДАЛИБОР. Унапређује се са 
даном 1. новембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

667. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1041 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника техничке службе 
потпоручници у резерви: 
ЗЛАТИЋ Срђана БОШКО, 
МИЛОВАНОВИЋ Драгана МАРКО. 
 

Примају се у професионалну војну службу са даном 
јављања на дужност, од када им се рачуна и време у чину. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

668. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1057 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

потпоручник у резерви 
ШЉИВАНЧАНИН Душка МАРКО. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

669. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1061 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  



21. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1677 – Број 51
 

у чин пешадијског заставника прве класе  
заставник 
ДЕЈАНОВИЋ Николе ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
14. октобра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

670. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1063 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 26. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника кадровске службе 
потпоручник у резерви 
ЈАКОВЉЕВИЋ Бранкице АЛЕКСАНДАР. Прима се у 
професионалну војну службу у својству официра на нео-
дређено време са даном јављања на дужност. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

671. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1064 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин поручника телекомуникација 
потпоручник 
МИЛОВАНОВИЋ Горана НИКОЛА. Унапређује се са 
даном 10. октобра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

672. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1065 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана оклопних јединица 
поручник 
ВУКАДИНОВИЋ Слободана НЕМАЊА. Унапређује се 
са даном 1. новембра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

673. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1083 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника безбедносне службе 
потпоручник у резерви 
ЖИВАНОВИЋ Милана АЛЕКСАНДАР. Прима се у 
професионалну војну службу са даном јављања на ду-
жност. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

674. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1092 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин пешадијског капетана прве класе 
капетан 
ВИДОЈЕВИЋ Добривоја ДРАГАН. Унапређује се са 
даном 18. октобра 2021. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

675. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1111 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  



Страна 1678 – Број 51 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. децембар 2021.
 

у чину потпоручника финансијске службе 
РИСТИЋ Радивоја ДАЛИБОР. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

676. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1010 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 9. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
СТОЈАНОВИЋ Алексе НЕБОЈШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

677. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1017 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 15. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику авијације  
МИЛОСАВЉЕВИЋ Радована БОЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

678. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1018 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 15. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском мајору  
ВУКОВИЋ Драгољуба ВЛАДИМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

679. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1026 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском мајору  
ВЛАДИМИРОВ Славчета МИЛАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

680. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1027 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору ваздушног осматрања и јављања 
ВУЈИНОВИЋ Ћире СЛАВКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

681. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1031 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском мајору  
ПЕТРОВИЋ Стипана ТОМИСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

682. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1032 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 



21. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1679 – Број 51
 

пешадијском потпуковнику 
РАЈКОВИЋ Радосаву БОБАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

683. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1033 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 19. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица  
САЛИХОВИЋ Џевада САФЕТУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

684. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1034 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 19. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору авијације  
МИЛУТИНОВИЋ Ранка ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

685. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1035 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 19. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском мајору  
СТОЈКОВИЋ Милана РАДЕТУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

686. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1038 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском пуковнику  
РАДИВОЈЕВИЋ Момчила БОБАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

687. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1056 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском мајору  
ИСАИЛОВИЋ Слободана КОСТИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

688. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1059 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском пуковнику  
КАРАПАНЏИН Слободана СТЕВИЦИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

689. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1060 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 25. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 



Страна 1680 – Број 51 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. децембар 2021.
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику оклопних јединица  
ЂАЛОВИЋ Момчила СТОЈАДИНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

690. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1062 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 26. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику техничке службе  
МИЛИЋЕВИЋ Раденка МИЛИЋУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

691. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1070 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 29. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском пуковнику  
УЗЕЛАЦ Милана ЈОВИЦИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

692. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1071 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 29. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

капетану бојног брода  
ПЕТРОВИЋ Милана ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

693. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1072 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику телекомуникација  
МИМОВИЋ Драгутина ВЕСКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

694. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1073 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском пуковнику  
ПЕШИЋ Радивоја ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

695. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1074 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
КАРАПЕТРОВИЋ Миладина ЉУБИНКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

696. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1075 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 



21. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1681 – Број 51
 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
ШЋЕКИЋ Вељка ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

697. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1091 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 2. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору артиљеријско-ракетних јединица за  
противваздухопловна дејства  
МИЛИВОЈЕВИЋ Александра БОЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

698. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1093 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација  
НИКИЋ Ратка РАДЕНКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

699. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1094 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
МАРТИНЧЕВИЋ Томе ЉУБОМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

700. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1095 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 3. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору оклопних јединица  
ДЕНИЋ Чедомира ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

701. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1100 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору авијације  
САВИЋ Часлава БОБАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

702. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1101 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику техничке службе  
ВЈЕТРОВИЋ Спасоја ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

703. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1102 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 7. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 



Страна 1682 – Број 51 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. децембар 2021.
 

пешадијском пуковнику  
СТЕФАНОВИЋ Сретена САШИ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

704. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1118 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 10. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику финансијске службе  
ЈЕВТИЋ Петра ЦВЕТКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

705. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1119 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 10. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
КИЖДОБРАНСКИ Драгана ЖЕЉКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

706. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-1120 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 10. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
ВУКОСАВЉЕВИЋ Радета МИЛАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

707. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1121 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 10. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику прве класе оклопних јединица  
КОСТИЋ Димитрија БОБАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

708. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-1082 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 144. Закона о општем управном по-

ступку („Службени гласник РС”, број 18/16 и 95/18 – 
аутентично тумачење), решавајући по службеној дужно-
сти, даје се 

И С П Р А В К А 

У Наредби министра одбране број 1-978 од 1. но-
вембра 2021. године, која се односи на унапређење 
уместо речи: „АНДРЕЈИЋ Власте ИВАН” треба да сто-
ји: „АНДРЕЈЕВИЋ Власте ИВАН”. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

709. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е* 

о просечним зарадама и просечним зарадама  
без пореза и доприноса по запосленом,  

за септембар 2021. године 
 
Република Србија                                                  **РСД 

Зараде Номинални 
индекс  

IX. 2021. I-IX. 2021. IX. 2021. 
VIII. 2021.

Просечна зарада 89.980 88.947 100,9 
Просечна зарада без 
пореза и доприноса 65.218 64.487 100,9 

 
Директор 
др Миладин Ковачевић, с.р. 

__________ 
* Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 112 од 

26. новембра 2021. године.  
** Републички завод за статистику од 1999. године не 

располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, 
тако да они нису садржани у обухвату података за Републику 
Србију (укупно). 



21. децембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1683 – Број 51
 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

655. Правилник о допуни Правилника о решавању 
стамбених потреба у Министарству одбране 
и Војсци Србије .............................................. 1673 

656. Решење о доношењу стандарда одбране ..... 1673 
657. Решење о измени Решења о образовању Стал-

ног радног тела Савета за научноистраживачку 
делатност у Министарству одбране о финанси-
рању научноистраживачких пројеката ......... 1674 

658. Указ бр. 1-34 председника Републике о произ-
вођењу у чин официра .................................... 1674 

659. Указ бр. 1-35 председника Републике о произ-
вођењу у чин официра .................................... 1674 

660. Указ бр. 1-36 председника Републике о произ-
вођењу у чин официра .................................... 1675 

661. Указ бр. 1-37 председника Републике о произ-
вођењу у чин официра .................................... 1675 

662. Указ бр. 1-38 председника Републике о произ-
вођењу у чин официра .................................... 1675 

663. Наредба бр. 1-1015 министра одбране о ван-
редном унапређењу официра ......................... 1675 

664. Наредба бр. 1-1016 министра одбране о уна-
пређењу официра ............................................ 1676 

665. Наредба бр. 1-1022 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу у чину 
официра ........................................................... 1676 

666. Наредба бр. 1-1036 министра одбране о уна-
пређењу официра ............................................ 1676 

667. Наредба бр. 1-1041 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу официра 
у резерви у чину официра ............................. 1676 

668. Наредба бр. 1-1057 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу официра 
у резерви ......................................................... 1676 

669. Наредба бр. 1-1061 министра одбране о уна-
пређењу подофицира ...................................... 1676 

670. Наредба бр. 1-1063 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу официра 
у резерви у чину официра ............................. 1677 

671. Наредба бр. 1-1064 министра одбране о уна-
пређењу официра ............................................ 1677 

672. Наредба бр. 1-1065 министра одбране о уна-
пређењу официра ............................................ 1677 

673. Наредба бр. 1-1083 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу офи-
цира у резерви у чину официра .................... 1677 

674. Наредба бр. 1-1092 министра одбране о уна-
пређењу официра ............................................ 1677 

675. Наредба бр. 1-1111 министра одбране о при-
мању у професионалну војну службу у чину 
официра ........................................................... 1677 

676. Наредба бр. 1-1010 министра одбране о пре- 
станку професионалне војне службе официру .. 1678 

677. Наредба бр. 1-1017 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1678 

678. Наредба бр. 1-1018 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1678 

679. Наредба бр. 1-1026 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1678 

680. Наредба бр. 1-1027 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1678 

681. Наредба бр. 1-1031 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру ..1678 

682. Наредба бр. 1-1032 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1678 

683. Наредба бр. 1-1033 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1679 

684. Наредба бр. 1-1034 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1679 

685. Наредба бр. 1-1035 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1679 

686. Наредба бр. 1-1038 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1679 

687. Наредба бр. 1-1056 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1679 

688. Наредба бр. 1-1059 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1679 

689. Наредба бр. 1-1060 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1679 

690. Наредба бр. 1-1062 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1680 

691. Наредба бр. 1-1070 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1680 

692. Наредба бр. 1-1071 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1680 

693. Наредба бр. 1-1072 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1680 

694. Наредба бр. 1-1073 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1680 

695. Наредба бр. 1-1074 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1680 

696. Наредба бр. 1-1075 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1680 

697. Наредба бр. 1-1091 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1681 

698. Наредба бр. 1-1093 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1681 

699. Наредба бр. 1-1094 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1681 

700. Наредба бр. 1-1095 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1681 

701. Наредба бр. 1-1100 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1681  

702. Наредба бр. 1-1101 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1681  

703. Наредба бр. 1-1102 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1681  

704. Наредба бр. 1-1118 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1682 

705. Наредба бр. 1-1119 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1682 

706. Наредба бр. 1-1120 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру .. 1682 

707. Наредба бр. 1-1121 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе подофи-
циру .................................................................. 1682 

708. Наредба бр. 1-1082 министра одбране о исправ-
ци Наредбе бр. 1-978/21.................................. 1682 

709. Подаци о просечним зарадама и просечним 
зарадама без пореза и доприноса по запосле-
ном, за септембар 2021. године ..................... 1682 



Страна 1684 – Број 51 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 21. децембар 2021.
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРЕТПЛАТА НА „СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ” ЗА 2022. ГОДИНУ 

Цена годишње претплате за један примерак штампаног издања „Службеног војног листа” је 15.174,00 динара 
(са ПДВ-ом и ПТТ трошковима). 
Писмени захтев за претплату на „Службени војни лист” за 2022. годину доставити на адресу: Министарство 
одбране, Секретаријат, Правна управа, 11000 Београд, Бирчанинова 5. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


